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Ishøj Kommunes organisering af den forebyggende indsats over-
for radikalisering og ekstremisme

Samarbejdet mellem politi og kommune omkring forebyggelse af radikalisering og ekstre-
misme følger den allerede etablerede organisation omkring det kriminalitetsforebyggende 
samarbejde i Ishøj Kommune (kredsråd, lokalråd, SSP). Der er herudover opbygget et 
særligt tværkommunalt forum (Infohuset) i samarbejde med Københavns Vestegns Politi, 
hvor forebyggelse af radikalisering kan drøftes og hvor statslige aktører (PET, Styrelsen for 
International Rekruttering og Integration) bidrager med specialviden.

Det er gennem Infohussamarbejdet at bekymringer om radikalisering og ekstremisme scre-
enes og vurderes. 

Figur 1 Organisering af det tværsektorielle samarbejde om forebyggelse af radikalise-
ring og ekstremisme
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Ishøj Kommunes afdeling for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse varetager den daglige
koordination og ledelse af området i Ishøj Kommune. Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse 
råder over særligt uddannede medarbejdere, der står til rådighed for den øvrige kommuna-
le organisation i forhold til sparring om - og vurdering af – enkeltsager, såvel som mere ge-
nerelle bekymringer.

SSP-samarbejdet i Ishøj Kommune 
Formålet med de ugentlige SSP-NU-møder er at sikre et godt og aktivt samarbejde mellem 
Center for Børn og Forebyggelse, Politiet og Uddannelsesvejledningen. SSP-NU sikrer, at 
Ishøj Kommune hurtigt kan iværksætte en individuelt udformet og helhedsorienteret indsats 
overfor radikaliserede eller radikaliseringstruede unge. StraXen, Politiet, Uddannelsesvej-
ledningen og Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse kan alle bringe sager til drøftelse i SSP-
NU. Ishøjs skoler og øvrige driftssteder kan henvende sig til Tryghed og Kriminalitetsfore-
byggelse eller underrette direkte til Center for Børn og Forebyggelse, hvis de er bekymret 
for, at en ung er radikaliseringstruet.

Formålet med SSP-netværksgrupperne er at sikre den tværfaglige kriminalitetsforebyggen-
de indsats blandt børn og unge. Der er syv netværksgrupper i Ishøj, som er tilknyttet hvert 
deres distrikt forankret omkring folkeskolerne, på produktionsskolen Pilemølle og NEXT. I 
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SSP-netværksgrupperne drøftes lokale udfordringer og problemer, samt mulige løsninger 
og initiativer derpå. Bekymringer omkring enkelte unge eller særlige tendenser kan tages 
op her, men der bør i akutte tilfælde rettes henvendelse til Center for Børn og Forebyggel-
ses afdeling for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse. SSP-netværksmøderne foregår på 
skolen og skolens ledelsesrepræsentant deltager sammen med en SSP-lærer, en SSP-
pædagog, en gadeplansmedarbejder, Ishøj lokalpoliti, Straxen, PPR, Ungdomsskolen, en 
Uddannelsesvejleder samt SSP-konsulenten.

KSP-samarbejdet
KSP-Samarbejdet mellem Kriminalforsorgen, de sociale myndigheder og politiet 
skal sikre at de løsladte hjælpes videre igennem en koordineret indsats. God 
Løsladelse skal ligeledes sikre helhed, sammenhæng og klarhed i indsatser over 
for borgere, der har begået kriminalitet. Begge samarbejdsformer tager udgangs-
punkt i en helhedsorienteret handleplan for den enkelte borger. Det er herigennem 
at kommunen får besked, hvis en løsladt har haft ekstremistiske holdninger under 
afsoning.

PSP-Samarbejdet
Formålet med samarbejdet mellem Politi, Kriminalforsorgen, Ishøj Kommune og Psyki-
atrien er at sikre en koordineret indsats omkring borgere med sociale, psykiatriske eller 
psykiatrinære problemstillinger. Der afholdes møder mellem de involverede samar-
bejdsparter, hvor målet er at drøfte de borgere, som politiet har været i kontakt med.

Infohussamarbejdet
Vestegnens Infohus danner den organisatoriske ramme for samarbejdet mellem Is-
høj Kommune, politiet, Styrelsen for international rekruttering og integration, PET 
og kriminalforsorgen. Det er Inforhusets opgave, at screene og vurdere de enkelte 
bekymringssager om radikalisering, udrejsende til væbnede konflikter m.v. Infohu-
set på Vestegnen fungerer endvidere som et forum for vidensdeling, hvor udfordrin-
ger og metoder vedrørende forebyggelse af radikalisering drøftes blandt politikred-
sens kommuner.


